
3
دریافت نســخه الکترونیک شهرآرامحله از

 s h a h r a r a n e w s . i r

 بی شباهت به بوستان  ○●�
کن ایـن محـدوده، بزرگ تریـن  بنـا بـه گفتـه شـهروندان سـا
مشکل بوستان ارغوان، جنگلی بودن آن است. این موضوع 
که می توانسـت یک ظرفیت محلی باشد، تبدیل به خطری 
محلی شده است؛ به گونه ای که افراد بزهکار در این بوستان 
جنگلـی رفت و آمـد می کننـد و ایـن خوشـایند اهالـی نیسـت. علیرضـا 
کن، با نشان دادن تابلویی که در ورودی  محمدی، یکی از شهروندان سا
بوسـتان قرار دارد، می گوید: تنها شـباهت این بوستان با دیگر فضاهای 
سـبز شـهری، همیـن تابلویـی اسـت کـه روی آن اسـم بوسـتان «ارغـوان» 
نوشته شـده است.در اینجا مجموعه ای از درختان کاشته شده و تعداد 
ک وجـود دارد  و همین طور که می بینید،  زیـادی از بوته های خار و خاشـا
ظاهـری جنگلـی دارد کـه باعث می شـود بیشـتر افراد نابـاب برای خلاف 

لابه لای درختان، به آن مراجعه کنند تا شهروندان عادی! 
کن محلـه نقویـه ادامـه می دهـد: شـرایط اینجـا بـه گونـه ای اسـت که  سـا
دوسـال قبـل چند نفـر از شـهروندان بـرای سـیزده به در قصـد اسـتفاده 
ک آن گیـر کـرده و دچـار آسـیب و  از ایـن فضـا را داشـتند و بیـن خاروخاشـا

صدمـه جسـمی شـده بودنـد.

خلافکاران به جای مردم عادی در پارک ○●�
بوسـتان جنگلی ارغوان که سیسـتم روشـنایی ندارد و شب ها در تاریکی 
مطلـق فـرو مـی رود، به مکانـی نا امـن و پاتوقـی برای افـراد مزاحـم تبدیل 
شـده اسـت. جـواد کمالـی بـا تأییـد ایـن موضـوع می گویـد: بارهـا شـاهد 
جمع شـدن معتـادان و کارتن خـواب  هـا در ایـن فضـای جنگلـی بـوده ام 

کـه بـرای کشـیدن مـواد مخـدر دور آتـش جمع شـده اند.
ظاهـرا مزاحمـت ایـن افـراد تنهـا  دلیـل شـکایت مـردم نیسـت. کمالـی در 
ادامـه می گویـد: رها شـدن ایـن محـدوده و نبـود شـرایط مناسـب بـرای 
تـردد شـهروندان عـادی در بوسـتان، مزید بر علت شـده و شـرایط ناامنی 
و سـرقت های شـبانه را مهیـا کـرده اسـت. تا کنـون چندمـورد سـرقت از 

مجتمع هـا و حتـی زورگیـری گـزارش شـده اسـت.

افرادی که در محله با ما هم صحبت می شـوند، معتقدند این سـرقت ها 
و زورگیری هـا در محلـه ازسـوی افـراد خلافـکاری کـه اینجـا را پاتـوق خود 

کرده انـد،  اتفاق افتاده اسـت.
کنان، می گوید: شـب ها جرئـت تردد در   زهـرا خـداوردی، یکـی دیگر از سـا
فضـای سـبز را نداریـم؛ چـون هـر لحظـه امـکان دارد یکـی از همیـن افـراد 
مزاحم، جلو راهمان سبز شود و قصد اخاذی و زورگیری از ما را داشته باشد.

با توجه بـه هزینه هـای زیـادی کـه شـهرداری بـرای نگهـداری و پـرورش 
درختـان ایـن بوسـتان پرداختـه اسـت، همسـایه ها درخواسـت  ایجـاد 
امکانـات رفاهـی و تفریحـی بـرای ایـن بوسـتان را دارنـد. رضـا شـفیعی 
می گویـد: سال هاسـت کـه شـهرداری ایـن درختـان را هـرس، آبیـاری و 
نگهـداری می کنـد و هزینه هـای بسـیاری را متحمـل شـده اسـت، امـا 
همان طورکـه همسـایه ها گفتنـد، متأسـفانه بوسـتان هیـچ اسـتفاده و 
منفعتـی بـرای شـهروندان نداشـته و همه ایـن هزینه ها هدر رفته اسـت. 
مـردم تنهـا راه حل قابل اسـتفاده بودن این بوسـتان را تبدیـل آن به یک 

پـارک محلـی می داننـد.

ح نو برای بوستان محلی ○●� طر
کی از آن است که بهبود این فضای  پیگیری ما از شهرداری منطقه12 حا
سـبز محلـی در دسـتور کار قـرار دارد. رئیـس اداره فضـای سـبز شـهرداری 
منطقه 12 می گوید: کاشت نهال و پرورش آن ها در این فضا یک سرمایه 
بوده و برای تبدیل بوستان جنگلی به پارک محلی بسیار ارزشمند است. 
علیرضـا عسـگری توضیـح می دهـد: در حـال حاضـر بـرای پـروژه تبدیـل 
بوستان جنگلی ارغوان به یک پارک محلی استاندارد، مشاوری تعیین 
ح و چگونگـی فضاسـازی و بـرآورد هزینه هـا  شـده اسـت و مطالعـات طـر

تاپایـان سـال انجام خواهد شـد. 
ح درراسـتای پروژه هـای مربوط به سـال 1406  او اضافـه می کنـد: ایـن طر
ح خواهـد شـد تـا درصـورت تأییـد، اعتبـار  در صحـن شـورای شـهر مطـر
لازم اخـذ شـود و بتوانیـم در سـال آینـده، بوسـتان را بـه یـک پـارک محلـی 

مناسـب تبدیـل کنیـم. 

کودکان و نوجوانان محدوده منفصل 
شـهری تـوس، ایـام فراغـت تابسـتان را بـا 

مه  هنا ی شـا ن ها سـتا ا شـی د لـی و نقا نقا
سـپری می کننـد.

برنامه «نقالی و نقاشی» با هدف ایجاد پیوند 
کودکان و نوجوانان با مفاهیم غنی شاهنامه 
تـدارک دیـده شـده و علاوه بـر اسـتقبال 
ایـن گروه سـنی، بـرای بازدیدکننـدگان هم 

جالب بوده است.
ایـن برنامـه روزهـای  سه شـنبه و پنجشـنبه  هر 
هفته به همت مدیریت آرامگاه، در باغ فردوسـی 
برگـزار می شـود و کـودکان و نوجوانـان تـوس را دور 

هـم جمـع می کنـد. 
نوجوانان توس، داسـتان های شـاهنامه فردوسـی را به صـورت نقالـی فرا می گیرند و 
در طـول هفتـه برای مسـافران و گردشـگران اجـرا می کننـد. کودکان هم داسـتان ها 
را به صـورت نقاشـی روی صفحـه می آورند و در پایـان هفته، نقاشـی ها به صورت 

نمایشـگاهی بـرای بازدیدکنندگان بـه نمایش در می آید.

شهر خبر

12
رفع ناهمواری های معابر الهیه

با اقدام معاونت فنی و اجرایی شـهرداری منطقه12، بخشـی از مسـیرهای سواره رو ناهموار 
محـدوده الهیه تسـطیح شد.مسـاحت حدودی این عملیـات عمرانی 1500مترمربع اسـت 
و بیـش از 100 میلیون تومـان اعتبـار برای اجرای آن هزینه شـده اسـت.این پـروژه در میدان 
محمدیه، الهیه 6، شهید فرشـچی۸، رحمانیه4، امیریه۳1 و شـهید تقی زاده4 اجرایی شد.

آزادسازی اراضی توس به نفع شهر

 با اجرای حکم مقام قضایی ازسوی اداره مهندسی و نظارت بر ساخت و سازهای شهرداری 
منطقه12، حدود 1۳هزار متر مربع از اراضی حریم شهر آزاد شد.با این اقدام، حکم شش بنای 
متخلف اجرا و پی و شـفته این فضاها به صورت کامل تخریب شـد.افراد متخلف با سـاخت 

دیوار در زمین های کشاورزی در صدد  تغییر کاربری زمین های کشاورزی بودند.

جداسازی آب شرب و آب خام در بوستان های الهیه

بـا اقـدام اداره فضـای سـبز شـهرداری منطقـه12، شـبکه جداسـاز آب شـرب از آب خـام در 
ح، سـه بوستان و فضای سبز یک معبر  محدوده الهیه راه اندازی می شـود. با اجرای این طر
ح،  اصلـی تـا پایان سـال مجهز به شـبکه جداسـاز آب خواهد شـد.در نخسـتین گام از این طر

شـبکه جداسـاز بـرای فضای سـبز بولـوار الهیـه و پیاده راه هـای الهیـه 1۸ و 20 اجرا می شـود.

بوستان محلی امیریه60، با وجود درختان جنگلی 
از تجهیزات پارکی بی بهره است

سرسبز اما 
بی استفاده!

ل قبـل، درختـان  چنـد سـا | ان‌فر در ا حسـین‌بر
بوستان ارغوان واقع در امیریه 60 یا همان معبر 
شهید اسـماعیل گنجعلـی، توسـط شـهرداری 
منطقه، کاشته شد. امروز آن نهال های کوچک 
به درختان بزرگ و سـایه داری تبدیل شـده اند 
کـه نظـر هـر رهگـذری را بـه خـود جلـب می کنند. 
کنان کنار این بوستان به دلیل  با وجوداین ، سا
نداشـتن امکانات و جنگلی بودن فضای سبز، 
ز ایـن مجموعـه نمی برنـد و  نـی ا بهـره چندا
درخواست تغییر وضعیت و افزایش امکانات 

این بوسـتان محلـه نقویه را دارند. 

هم قدم
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تابستان امسال، شاهنامه و فردوسی
 بچه های توس را دور هم جمع کرده اند

وقت نقالی و نقاشی




